
Kommunikologi

Kommunikologi  Studiet i Struktur och Dynamik i Kommunikation och Förändring.
- när allt beteende (Bateson) och all upplevelse (Fleiner & Sjøbakken) är definerat som kommunikation-Studiet i vad som är
Gemensamt.Kommunikologi är resultatet av årtionden av subjektutveckling/forskning inom och mellan olika fack- och
vetenskapsområden: pedagogik, handledning, hälsa, terapi, förhandling, samarbete. ledarskap etc. och forskning inom dessa
felt. Den typ av fackutveckling som materialet bygger på kan best betecknas som komparativ forskning av utövare,
metoder, teorier etc. inom och mellan olika fack och områden. Likheter och skillnader i enorma mängder information,
kunnskap, kompetens, begrepp, med mera, har studerats för att identifiera, utvärdera, förtydliga och tillgängliggöra "nycklar" -
den aktiva ingrediensen i Kommunikation och Förändring.Resultatet är en ny, tvärvetenskaplig meta-disciplin: Kommunikologi©
- Kommunikation och Förändring vilket är tillgängligt via ett utbildningsprogram som leder till Tvärvetenskaplig Meta Kompetens
(Copyright Sjøbakken & Fleiner 1995).Med Meta Kompetens menas två saker: sammanfattningen av enorma mängder
fackkunskap och kompetens i kompetens.Parameterna i materialet är samtidigt verktyg för att utföra kvalitativt förändringsarbete,
ett filter för att igenkänna "nycklar", kvalitets-kriterier för evaluering och ett tvärvetenskapligt språk för beskrivning. Detta innebär att
utbildningens kunskapsbas är stor och materialet litet. Användbarheten är stor och användsområderna är många: alla kontexter och
systemnivå -"all mänsklig aktivitet- där målet kan beskrivas som "förändring" och medlet som "kommunikation".Vetenskaplig bas
och stöd:
*Den nya disciplinen bygger på en långa och erkända akademiska traditioner: Kommunikationstradition i allmänhet (inkl.
systemisk tänkande), och sedan 1950-talet, Gregory Bateson och Palo Alto-skolan.
*Subjektutvekling av Jorunn Sjøbakken & Truls Fleiner sedan 1970-talet, vilken i mångt och mycket inspirerades av
Batesons tvärvetenskapliga ambition och John Grinders kompetensforskning från början av 1970-talet.
*Resultatet stöds av den systemiska hjärnforskningen a la Matti Bergström. Sammantaget representerar detta konturerna av
ett nytt paradigm både vad gäller konkret tvärvetenskaplighet och närmande av forskning och annan form av praktisering.
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